
Nowy sezon kulturalny - nagrody i stypendia
Tegoroczni laureaci stypendiów artystycznych to dwunastu artystów związanych z Łodzią, którzy
przedstawią publiczności bardzo różne projekty artystyczne z obszaru teatru, muzyki, tańca, sztuk
wizualnych – np.  mody czy upowszechniania kultury.

Program stypendiów artystycznych, któremu patronuje Wydział Kultury Urzędu Miasta Łodzi polega
na przyznaniu środków finansowych (15.000 zł) artystom, którzy potrzebują wsparcia przy rozwoju
umiejętności artystycznych lub animatorom chcącym zwiększać upowszechnianie kultury. Projekt
stypendialny musi być skierowany do mieszkańców Łodzi, a wyboru stypendystów dokonuje Komisja
Stypendialna. W tym roku Wydział Kultury zarejestrował rekordową liczbę zgłoszeń - było ich ponad
200.

Stypendia artystyczne Miasta Łodzi 2023 odebrali:

Franciszek Ammer (sztuki wizualne)
Projekt: wystawa „Biuro podróży natychmiastowych”, będąca refleksją nad alternatywnymi
sposobami kreowania doświadczeń, które wiążą się z podróżowaniem.
Aleksandra Bonikowska (sztuki wizualne)
Projekt: „Łódź – Miasto wielu kultur – kolekcja dywanów”. Kolekcja ręcznie tkanych dywanów
metodą tuftingu, inspirowana wielokulturowością Łodzi.
Konrad Dworakowski (teatr)
Projekt: musical podwórkowy zespołu MUR/BETON i Gadający Pies.
Maciej Kabza (muzyka)
Projekt: koncert „Szczęście”. Realizacja i rejestracja koncertu z autorskim cyklem pieśni na głos
wysoki i fortepian do słów Juliana Tuwima.
Patrycja Kowańska (teatr)
Projekt: sztuka "Orfeusz" inspirowana niewyjaśnioną sprawą seryjnego mordercy, który działał na
terenie Łodzi.
Jacek Obraniak (sztuki wizualne)
Projekt: wystawa "Bezzębne koła", której celem będzie przedstawienia obustronnego wpływu
między miastem a artystą i jego sztuką.
Maciej Pawlak (muzyka)
Projekt: album i koncert "Tides and Times" popularyzujące ambitny repertuar musicalowy.
Tamara Skalska (literatura)
Projekt: "KINEMA - scenariusz, który napisało życie" - biografia kierownika zdjęć - Arkadiusza
Orłowskiego.
Aleksander Stachowski (muzyka)
Projekt: koncerty m.in. na akordeon solo "Muzyczne portrety kompozytorów łódzkich"
Radosław Stępień (upowszechnianie kultury)
Projekt: "Drewniana Łódź", dokumentujący zabudowę drewnianą w Łodzi.
Maciej Walter (teatr)
Projekt: spektakl "Pokój” poruszający problem handlu ludźmi
Dominik Żyża (sztuki wizualne)
Projekt: Kolekcja ubioru unikatowego "Nigdy o Tobie nie zapomnę” inspirowana sztuką Władysława
Hasiora.

Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury
Jednym z najważniejszych punktów programu inauguracji jest wręczenie nagród za osiągnięcia w



dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury oraz ochrony kultury. O nagrody
wnioskują: przedstawiciele instytucji kultury, organizacji pozarządowych, szkół wyższych, Komisji
Kultury Rady Miejskiej w  Łodzi i Prezydent Miasta Łodzi. Na przestrzeni lat nagrody trafiły do
ponad 360 osób. Wśród laureatów przez lata znaleźli się m.in. tacy uznani twórcy i ludzie kultury
jak: Józef Robakowski, Paweł Edelman, Stanisław Fijałkowski, Piotr Dzięcioł, Elżbieta Adamiak czy
Andrzej Poniedzielski.

Tegoroczni nagrodzeni to:

Michał Batory, nagroda za twórczość artystyczną
Twórca należący do grona najbardziej cenionych artystów grafików na świecie. Autor dzieł
rozpoznawalnych, którego twórczość jest wysoko ceniona przez instytucje i ośrodki kultury w Polsce
i na świecie. Aktualnie  mieszka i tworzy w Paryżu. Jego prace prezentowane były na wystawach
indywidualnych i zbiorowych, a do jego wybitnych osiągnięć należy indywidualna wystawa w
Muzeum Les Arts Décoratifs w Luwrze. Tworzy plakaty, projektuje także okładki książek, które stały
się znakiem rozpoznawczym na polskim rynku księgarskim.

Artur Chrzanowski, nagroda za upowszechnianie kultury
Kurator wystaw i projektów artystyczno-społecznych, artysta wizualny, nauczyciel akademicki. Jest
kuratorem projektów artystyczno-edukacyjnych angażujących  studentów, absolwentów i
pedagogów organizowanych przy współpracy z uczelniami wyższymi oraz instytucjami kultury i
sztuki w Łodzi, w kraju i na świecie. Był kuratorem wystaw przygotowanych m.in. dla Festiwalu
Łódź 4 Kultur, Centrum Dialogu im. Marka Edelmana, Centralnego Muzeum Włókiennictwa w Łodzi
czy Uniwersytetu Łódzkiego

Milenia Fiedler, nagroda za twórczość artystyczną
Montażystka filmowa o bogatym i zróżnicowanym dorobku twórczym. Od 2020 r. Rektorka
Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi. Ma na swoim koncie ponad
240 produkcji: dokumentalnych, fabularnych, seriali, spektakli teatru telewizji. Laureatka wielu
prestiżowych nagród filmowych i teatralnych, m.in. czterokrotna laureatka nagrody za montaż na
Festiwalu Teatru Polskiego Radia i Teatru Telewizji Polskiej „Dwa Teatry” w Sopocie. Związana ze
Szkołą Filmową w Łodzi od ponad 20 lat.

Anna Kowal, nagroda za upowszechnianie kultury
Od ponad 10 lat działa w łódzkim środowisku bibliotekarskim. Dzięki sukcesom na polu rozwoju
działalności nowych i odnawianych łódzkich bibliotek, w 2022 roku objęła kierownictwo Mediateki
MeMo. MeMo w bardzo krótkim czasie stało się jednym z najbardziej rozpoznawalnych miejsc w
Łodzi. Anna Kowal pracowała nad uruchomieniem działalności Mediateki, zajmując się zarówno
tworzeniem struktury organizacyjnej, oferty jak i strategii działania.

Barbara Lauks, nagroda za twórczość artystyczną
Aktorka rozpoznawalna, lubiana przez widzów i ceniona przez krytyków za swój temperament i
sceniczne emploi komediowe. Przez ponad trzy dekady pracy zawodowej stworzyła kilkadziesiąt
niezapomnianych ról. Łódzkiej widowni znana jest jako aktorka Teatru Powszechnego. Szerszej
publiczności znana jest również jako aktorka dubbingowa oraz serialowa. Ma na swoim koncie m. in.
Honorową Odznakę Zasłużony dla Kultury Polskiej oraz Brązowy Medal Zasłużony Kulturze „Gloria
Artis”.

Magdalena Moskwa, nagroda za twórczość artystyczną
Artystka zaangażowana, poszukująca, sięgająca po nowe, nieoczywiste środki wyrazu. W swojej
twórczości porusza się zarówno na płaszczyźnie, tworząc obrazy i fotografie, jak i w przestrzeni



trójwymiarowej. Artystka jest również autorką ubrań i kostiumów do sztuk teatralnych. Jej dzieła
zgromadzone są m.in. w zbiorach Muzeum Sztuki w Łodzi, Miejskiej Galerii Sztuki w Łodzi, a także
zbiorach prywatnych. Jest laureatką nagrody Gwarancje Kultury oraz Nagrody im. Jana Cybisa -
nagrody przyznawanej artystom malarzom za całokształt twórczości.

Piotr Musiał, nagroda za twórczość artystyczną
Kompozytor muzyki do gier, filmów i trailerów. Od 2007 roku skomponował lub współtworzył
muzykę do blisko 40 gier, w tym wielokrotnie nagradzanych „Wiedźmin 3: Krew i Wino”,
„Frostpunk”, „This War of Mine”. Jest również autorem muzyki do kilkunastu etiud filmowych. Jest
jednym z pionierów wprowadzających polską muzykę z gier do sal koncertowych filharmonii.
Tworzone przez niego kompozycje były wielokrotnie nominowane do prestiżowych nagród
międzynarodowych.

Aneta Pawłowska, nagroda za upowszechnianie kultury
Historyk i historyk sztuki, profesor Uniwersytetu Łódzkiego. Działa m.in. na rzecz osób z
niepełnosprawnością sensoryczną oraz osób dotkniętych wykluczeniem społecznym, a dzięki jej
aktywności tworzone jest nowe, istotne grono odbiorców kultury i sztuki w Łodzi. Wiele osób w
wieku senioralnym i młodzieży z niepełnosprawnościami podniosło w znaczący sposób swoje
kompetencje związane z pełnym udziałem w kulturze.

Grzegorz Przyborek, nagroda za twórczość artystyczną
Fotograf, artysta wizualny, pedagog. Rozpiętość umiejętności autora, wywodząca się z wielu
obszarów (m.in. rysunku, grafiki, obiektu, instalacji czy prac związanych z mediami
elektronicznymi), wyznaczyła artyście drogę tropiciela granic sztuk pięknych w formie fotografii
inscenizowanej. Jego prace prezentowane były na wielu wystawach w Polsce oraz za granicą. Przez
lata związany jako pedagog z Akademią Sztuk Pięknych w Łodzi. Prowadził również zajęcia w
Szkole Filmowej w Łodzi oraz na Uniwersytecie Artystycznym w Poznaniu.

Przemysław Truściński, nagroda za twórczość artystyczną
Rysownik komiksowy, ilustrator, grafik, storyboardzista. Autor graficznego projektu postaci
Wiedźmina na potrzeby gry komputerowej, twórca komiksowej wersji „Wiedźmina”. Swoje prace
często umieszcza w prasie, jego komiksy drukowały takie tytuły jak m.in. "Newsweek", "Gazeta
Stołeczna", "Machina". Jako jedyny twórca komiksów został zaproszony do udziału w zbiorowej
wystawie "Krzycząc: Polska! Niepodległa 1918", podsumowującej 100 lat dziedzictwa kulturalnego
Polski w Muzeum Narodowym w Warszawie.

Maciej Werk, nagroda za upowszechnianie kultury
Lider i wokalista zespołu Hedone, kompozytor, autor tekstów i producent muzyczny. Z zamiłowania
radiowiec. Dyrektor Międzynarodowego Festiwalu Producentów Muzycznych Soundedit, który
odbywa się od 15 lat w Łodzi i promuje nasze miasto na arenie międzynarodowej, a także tworzy
platformę dla producentów muzycznych i artystów, aby dzielić się swoją twórczością i nawiązywać
kontakty. Animator życia kulturalnego w naszym mieście, w którym zorganizował setki koncertów,
wystaw, warsztatów muzycznych i innych działań kulturalnych.

Izumi Yoshida, nagroda za twórczość artystyczną
Reżyserka, laureatka nagród, wyróżnień i nominacji podczas międzynarodowych i krajowych
festiwali. Jej najnowszy film animowany “Most” zdobył Grand Prix oraz Best Animation Award na
festiwalu filmów krótkometrażowych Short Shorts Film Festiwal & Asia 2023, nagrodę która
otwiera drogę do nominacji do Oscara. Związana z Akademią Sztuk Pięknych w Łodzi, gdzie
prowadzi zajęcia z podstaw animacji
i animacji przestrzennej.



Waldemar Zawodziński, nagroda za twórczość artystyczną
Reżyser, scenograf i pedagog. Dał się poznać jako niezwykle wrażliwy twórca i pasjonat teatru. Jego
prace charakteryzują się poetyckim nastrojem, łączą w niekonwencjonalny sposób zarówno słowo,
obraz, muzykę i światło. Współpracował z wieloma teatrami łódzkimi, jak również tworzył dla
teatrów i oper w kraju oraz zagranicą. Zrealizował ponad 160 przedstawień w teatrach
dramatycznych i operowych. Wielokrotnie uhonorowany prestiżowymi nagrodami i wyróżnieniami.

Wyróżnienia „Mecenas łódzkiej kultury”

Uroczystość inauguracji sezonu kulturalnego to także okazja, aby wręczyć wyróżnienia „Mecenas
łódzkiej kultury”. To tytuł, który  przyznawany jest od 2016 roku, a otrzymują go przedsiębiorcy i
firmy, które w strategii działania za cel szczególny stawiają sobie wspieranie łódzkiej kultury,
działalność charytatywną oraz wrażliwość na potrzeby społeczne. W ten sposób Władze Miasta
starają się uhonorować ważne związki pomiędzy światem biznesu i kultury.

W tym roku tytułem „Mecenasa łódzkiej kultury” mogą cieszyć się dwie firmy, które podkreślają
swoje związki z Łodzią. Tytuł Mecenasa łódzkiej kultury i statuetkę złotego jabłka otrzymuje
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna. Kandydatura została zgłoszona przez
Centralne Muzeum Włókiennictwa samym tytułem uhonorowano także Spółdzielnię Mieszkaniową
„Karolew”, o której wyróżnienie wnioskowała Biblioteka Miejska w Łodzi.


